

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS**

ATA DE SESSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/2025

Processo Administrativo Nº 146/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: ALEX NIEHUES

Data de Publicação: 30/10/2025 16:47:34

MOVIMENTOS DO PROCESSO

14/11/2025 13:55:07	CADASTRO DE PROPOSTA	CASPERS & CAZAROLLI CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA
14/11/2025 14:01:50	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CASPERS & CAZAROLLI CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA
15/11/2025 14:46:38	CADASTRO DE PROPOSTA	J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.
18/11/2025 08:10:18	CADASTRO DE PROPOSTA	CLAUDIO WINCK DORNELLES
18/11/2025 10:56:33	CADASTRO DE PROPOSTA	VALMIR DOS SANTOS CONSTRUCOES
18/11/2025 15:08:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VALMIR DOS SANTOS CONSTRUCOES
18/11/2025 22:58:25	CADASTRO DE PROPOSTA	EDINANE DO NASCIMENTO LTDA
19/11/2025 07:31:38	CADASTRO DE PROPOSTA	JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA
19/11/2025 08:32:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EDINANE DO NASCIMENTO LTDA
19/11/2025 08:36:27	CADASTRO DE PROPOSTA	MTX CONSTRUCOES LTDA
19/11/2025 08:51:16	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia, daqui a pouco, às 09h05min, iniciaremos a fase de lances do certame		
19/11/2025 09:26:06	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Iremos realizar a análise da adequabilidade da proposta vencedora do certame, bem como a análise da documentação. Retornaremos na sexta-feira às 14h00min, dia 21 de Novembro de 2025.		
21/11/2025 14:00:01	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Boa tarde, a licitante classificada em primeiro lugar CLAUDIO WINCK DORNELLES apresentou toda a documentação exigida e resta habilitada neste certame, deste modo, será aberto agora o prazo para manifestação de recursos, salienta-se que o prazo ficará aberto por 30 (trinta) minutos, sendo requisito imprescindível para sua posterior interposição.		
21/11/2025 14:30:30	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Nos termos do item 12.7, a licitante vencedora tem o prazo de (dois) dias úteis para apresentar a proposta readequada ao valor de seu lance final com os demais documentos previstos no item 12.8.		
24/11/2025 09:09:17	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.		
25/11/2025 10:08:07	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O condutor alterou o limite de casas decimais para 4.		
25/11/2025 14:35:53	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante CLAUDIO WINCK DORNELLES adicionou o arquivo 89e2542cfa2a492d8fa043ab156a9947.pdf aos documentos complementares.		
25/11/2025 14:37:33	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante CLAUDIO WINCK DORNELLES adicionou o arquivo 1387b96e6a67478a8d14dbed8781affa.pdf aos documentos complementares.		
25/11/2025 14:38:15	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante CLAUDIO WINCK DORNELLES adicionou o arquivo d50bc631fb2148878cdea97e7e3cbf33.pdf aos documentos complementares.		
25/11/2025 14:38:50	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante CLAUDIO WINCK DORNELLES adicionou o arquivo 6aa8bd26ea644277918b5b42a0468263.pdf aos documentos complementares.		

LOTE 1 - ADJUDICADO

Ampliação de salas de aula na Escola Municipal de Ensino Fundamental Professor Nelso Piccinini

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

Item: 1	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Escavação manual para bloco de coroamento ou sapata (incluindo escavação para colocação de fôrmas). AF 01/2024			
Quantidade: 7,84	Valor Unit.: 95,95	Valor Total: 752,248	
Item: 2	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Lastro de concreto magro, aplicado em blocos de coroamento ou sapatas, espessura de 5 cms. AF 01/2024			
Quantidade: 5,76	Valor Unit.: 40,95	Valor Total: 235,872	
Item: 3	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para sapata, em madeira serrada, e=25 mm, 4 utilizações. AF 01/2024			
Quantidade: 11,52	Valor Unit.: 115,57	Valor Total: 1.331,3664	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Armação de estruturas diversas de concreto armado, exceto vigas, pilares, lajes e fundações, utilizando aço CA-50 de 10,0 mm - montagem. AF 06/2022			
Quantidade: 86,87	Valor Unit.: 11,56	Valor Total: 1.004,2172	
Item: 5	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Concretagem de sapata, FCK 30 MPa, com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. AF 01/2024			
Quantidade: 1,73	Valor Unit.: 730,43	Valor Total: 1.263,6439	
Item: 6	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Escavação manual para viga baldrame ou sapata corrida (incluindo escavação para colocação de fôrmas). AF 01/2024			
Quantidade: 2,86	Valor Unit.: 103,81	Valor Total: 296,8966	
Item: 7	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para viga baldrame, em madeira serrada, e=25 mm, 4 utilizações. AF 01/2024			
Quantidade: 40,86	Valor Unit.: 60,30	Valor Total: 2.463,858	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 10,0 mm - montagem. AF 06/2022			
Quantidade: 168,07	Valor Unit.: 11,44	Valor Total: 1.922,7208	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-60 de 5,0 mm - montagem. AF 06/2022			
Quantidade: 48,94	Valor Unit.: 11,32	Valor Total: 554,0008	
Item: 10	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Concretagem de bloco de coroamento ou viga baldrame, FCK 30 MPa, com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. AF 01/2024			
Quantidade: 2,86	Valor Unit.: 699,24	Valor Total: 1.999,8264	
Item: 11	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Impermeabilização de superfície com emulsão asfáltica, 2 demãos. AF 09/2023			
Quantidade: 50,39	Valor Unit.: 43,58	Valor Total: 2.195,9962	
Item: 12	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Montagem e desmontagem de fôrma de pilares retangulares e estruturas similares, pé-direito simples, em madeira serrada, 4 utilizações. AF 09/2020			
Quantidade: 38,02	Valor Unit.: 102,34	Valor Total: 3.890,9668	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 10,0 mm - montagem. AF 06/2022			
Quantidade: 106,62	Valor Unit.: 11,44	Valor Total: 1.219,7328	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-60 de 5,0 mm - montagem. AF 06/2022			
Quantidade: 31,93	Valor Unit.: 11,32	Valor Total: 361,4476	
Item: 15	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Concretagem de pilares, FCK = 25 MPa, com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. AF 02/2022			
Quantidade: 1,21	Valor Unit.: 782,60	Valor Total: 946,946	

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

Item: 16	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Montagem e desmontagem de fôrma de pilares retangulares e estruturas similares, pé-direito simples, em madeira serrada, 4 utilizações. AF 09/2020			
Quantidade: 40,86	Valor Unit.: 92,80		Valor Total: 3.791,808
Item: 17	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 10,0 mm - montagem. AF 06/2022			
Quantidade: 168,07	Valor Unit.: 11,44		Valor Total: 1.922,7208
Item: 18	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-60 de 5,0 mm - montagem. AF 06/2022			
Quantidade: 48,94	Valor Unit.: 11,32		Valor Total: 554,0008
Item: 19	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Concretagem de vigas e lajes, FCK = 25 MPa, para lajes maciças ou nervuradas com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. AF 02/2022_PS			
Quantidade: 2,86	Valor Unit.: 632,52		Valor Total: 1.809,0072
Item: 20	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Forro em réguas de PVC, liso, para ambientes comerciais, inclusive estrutura bidirecional de fixação. AF 08/2023_PS			
Quantidade: 91,96	Valor Unit.: 84,28		Valor Total: 7.750,3888
Item: 21	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Rodaforro em PVC, para forro de PVC, comprimento 6 m			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 660,80
Item: 22	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 14 x 9 x 19 cms (espessura 14 cms, bloco deitado) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. AF 12/2021			
Quantidade: 106,44	Valor Unit.: 114,38		Valor Total: 12.174,6072
Item: 23	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400 L. AF 10/2022			
Quantidade: 110,92	Valor Unit.: 4,53		Valor Total: 502,4676
Item: 24	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Emboço, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico, aplicado manualmente em paredes internas, para ambientes com área menor que 5 m², e = 10 mm, com taliscas. AF 03/2024			
Quantidade: 41,76	Valor Unit.: 28,52		Valor Total: 1.190,9952
Item: 25	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Massa única, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico, aplicada manualmente em paredes internas de ambientes com área entre 5 m² e 10 m², e = 17,5 mm, com taliscas. AF 03/2024			
Quantidade: 69,16	Valor Unit.: 35,49		Valor Total: 2.454,4884
Item: 26	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada de dimensões 33 x 45 cms aplicadas a meia altura das paredes. AF 02/2023_PE			
Quantidade: 41,76	Valor Unit.: 70,15		Valor Total: 2.929,464
Item: 27	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Rodapé em madeira, altura 7 cms, fixado com cola. AF 09/2020			
Quantidade: 46,4	Valor Unit.: 29,51		Valor Total: 1.369,264
Item: 28	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400 L. AF 10/2022			
Quantidade: 135,36	Valor Unit.: 7,99		Valor Total: 1.081,5264
Item: 29	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em panos de fachada com presença de vãos, espessura de 25 mm. AF 08/2022			
Quantidade: 135,36	Valor Unit.: 54,78		Valor Total: 7.415,0208
Item: 30	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada de dimensões 20 x 20 cms aplicadas a meia altura das paredes. AF 02/2023_PE			
Quantidade: 46,7	Valor Unit.: 66,22		Valor Total: 3.092,474

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS**

Item: 31	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Emassamento com massa látex, aplicação em parede, uma demão, lixamento manual. AF 04/2023			
Quantidade: 69,16	Valor Unit.: 14,45	Valor Total: 999,362	
Item: 32	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fundo selador acrílico, aplicação manual em parede, uma demão. AF 04/2023			
Quantidade: 69,16	Valor Unit.: 3,52	Valor Total: 243,4432	
Item: 33	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pintura látex acrílica premium, aplicação manual em paredes, duas demãos. AF 04/2023			
Quantidade: 69,16	Valor Unit.: 14,45	Valor Total: 999,362	
Item: 34	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Emassamento com massa látex, aplicação em parede, uma demão, lixamento manual. AF 04/2023			
Quantidade: 88,66	Valor Unit.: 11,86	Valor Total: 1.051,5076	
Item: 35	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fundo selador acrílico, aplicação manual em parede, uma demão. AF 04/2023			
Quantidade: 88,66	Valor Unit.: 3,52	Valor Total: 312,0832	
Item: 36	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pintura látex acrílica premium, aplicação manual em paredes, duas demãos. AF 04/2023			
Quantidade: 88,66	Valor Unit.: 15,65	Valor Total: 1.387,529	
Item: 37	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Lastro com material granular (pedra britada n. 1 e pedra britada n. 2), aplicado em pisos ou lajes sobre solo, espessura de *10 cms*. AF 01/2024			
Quantidade: 95,3	Valor Unit.: 154,71	Valor Total: 14.743,863	
Item: 38	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 L, aplicado em áreas secas sobre laje, aderido, acabamento não reforçado, espessura 4 cms. AF 07/2021			
Quantidade: 95,3	Valor Unit.: 49,36	Valor Total: 4.704,008	
Item: 39	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada de dimensões 60 x 60 cms aplicada em ambientes de área maior que 10 m². AF 02/2023_PE			
Quantidade: 95,3	Valor Unit.: 66,22	Valor Total: 6.310,766	
Item: 40	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Lastro com material granular (pedra britada n. 1 e pedra britada n. 2), aplicado em pisos ou lajes sobre solo, espessura de *10 cms*. AF 01/2024			
Quantidade: 7,25	Valor Unit.: 150,50	Valor Total: 1.091,125	
Item: 41	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado C 20, acabamento convencional, não armado. AF 08/2022			
Quantidade: 8,7	Valor Unit.: 668,22	Valor Total: 5.813,514	
Item: 42	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Remoção de telhas de fibrocimento metálica e cerâmica, de forma manual, sem reaproveitamento. AF 09/2023			
Quantidade: 85,28	Valor Unit.: 3,52	Valor Total: 300,1856	
Item: 43	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fabricação e instalação de meia tesoura de madeira não aparelhada, com vão de 3 m, para telha cerâmica ou de concreto, incluso içamento. AF 07/2019			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.083,60	Valor Total: 6.501,60	
Item: 44	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fabricação e instalação de meia tesoura de madeira não aparelhada, com vão de 4 m, para telha cerâmica ou de concreto, incluso içamento. AF 07/2019			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.384,60	Valor Total: 8.307,60	
Item: 45	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fabricação e instalação de tesoura inteira em madeira não aparelhada, vão de 8 m, para telha cerâmica ou de concreto, incluso içamento. AF 07/2019			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.986,60	Valor Total: 7.946,40	

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

Item: 46	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Trama de madeira composta por ripas, caibros e terças para telhados de mais que 2 águas para telha de encaixe de cerâmica ou de concreto, incluso transporte vertical. AF 07/2019			
Quantidade: 256,93	Valor Unit.: 74,05		Valor Total: 19.025,6665
Item: 47	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pintura verniz (incolor) alquídico em madeira, uso interno e externo, 1 demão. AF 01/2021			
Quantidade: 256,93	Valor Unit.: 11,44		Valor Total: 2.939,2792
Item: 48	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Telhamento com telha cerâmica de encaixe, tipo francesa, com mais de 2 águas, incluso transporte vertical. AF 07/2019			
Quantidade: 256,93	Valor Unit.: 60,80		Valor Total: 15.621,344
Item: 49	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Cumeeira para telha cerâmica emboçada com argamassa traço 1:2:9 (cimento, cal e areia) para telhados com até 2 águas, incluso transporte vertical. AF 07/2019			
Quantidade: 16,3	Valor Unit.: 34,72		Valor Total: 565,936
Item: 50	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Calha em chapa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 50 cms, incluso transporte vertical. AF 07/2019			
Quantidade: 54,8	Valor Unit.: 96,50		Valor Total: 5.288,20
Item: 51	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 80 x 210 cms, espessura de 3,5 cms, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação. AF 12/2019			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.234,69		Valor Total: 2.469,38
Item: 52	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pintura tinta de acabamento (pigmentada) esmalte sintético fosco em madeira, 2 demãos. AF 01/2021			
Quantidade: 6,72	Valor Unit.: 14,87		Valor Total: 99,9264
Item: 53	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Janela de aço tipo basculante, com vidro liso incolor 6 mm, batente/ requadro (6,5 a 14 cms), com pintura anticorrosiva, com acabamento e ferragens, fixação com argamassa - fornecimento e instalação			
Quantidade: 18,48	Valor Unit.: 624,92		Valor Total: 11.548,5216
Item: 54	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Verga moldada in loco em concreto, espessura de * 15 * cms. AF 03/2024			
Quantidade: 28,6	Valor Unit.: 42,15		Valor Total: 1.205,49
Item: 55	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Contraverga moldada in loco em concreto, espessura de * 15 * cms. AF 03/2024			
Quantidade: 25,8	Valor Unit.: 37,32		Valor Total: 962,856
Item: 56	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Peitoril linear em granito ou mármore, L = 15 cms, assentado com argamassa 1:6 com aditivo. AF 11/2020			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 150,50		Valor Total: 2.408,00
Item: 57	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Soleira em granito, largura 15 cms, espessura 2,0 cms. AF 09/2020			
Quantidade: 1,6	Valor Unit.: 102,34		Valor Total: 163,744
Item: 58	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Eletroduto flexível corrugado, PVC, DN 25 mm (3/4?), para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação. AF 03/2023			
Quantidade: 64,4	Valor Unit.: 10,29		Valor Total: 662,676
Item: 59	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Cabo de cobre flexível isolado, 1,5 mm², anti-chama 450 / 750 V, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. AF 03/2023			
Quantidade: 103,8	Valor Unit.: 2,83		Valor Total: 293,754
Item: 60	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450 / 750 V, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. AF 03/2023			
Quantidade: 263,7	Valor Unit.: 4,52		Valor Total: 1.191,924
Item: 61	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Tomada baixa de embutir (2 módulos), 2 P + T 10 A, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. AF 03/2023			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 48,17		Valor Total: 289,02

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

Item: 62	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Tomada alta de embutir (1 módulo), 2 P + T 10 A, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. AF 03/2023			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 48,17	Valor Total: 289,02	
Item: 63	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Interruptor simples (3 módulos), 10 A /250 V, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. AF 03/2023			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 62,02	Valor Total: 124,04	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLAUDIO WINCK DORNELLES	318	19.963.211/0001-58	259.929,9316	194.999,899		Sim
2 VALMIR DOS SANTOS CONSTRUCOES	971	62.611.138/0001-84	259.930,3986	198.000,00	1,54	Sim
3 EDINANE DO NASCIMENTO LTDA	143	51.777.032/0001-39	259.380,0417	201.000,00	1,52	Sim
4 JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA	969	31.733.598/0001-51	259.930,3986	223.000,00	10,95	Sim
5 CASPERS & CAZAROLLI CONSTRUCOES	616	57.011.162/0001-42	259.927,1298	246.000,00	10,31	Sim
6 MTX CONSTRUCOES LTDA	099	18.914.483/0001-03	259.930,3986	259.369,00	5,43	Sim
7 J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA.	777	51.601.943/0001-00	614.053,6647	614.053,6647	136,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

MOVIMENTOS DO LOTE

30/10/2025 16:47:34	PUBLICADO	
03/11/2025 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
19/11/2025 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
19/11/2025 09:05:04	DISPUTA	
19/11/2025 09:05:04	LANCE	JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA (PARTICIPANTE 969) 259.930,3986
19/11/2025 09:05:04	LANCE	MTX CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 099) 259.930,3986
19/11/2025 09:05:04	LANCE	CASPERS & CAZAROLLI CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA 259.927,1298
19/11/2025 09:05:04	LANCE	J. M. DE BITTENCOURT & CIA. LTDA. (PARTICIPANTE 777) 614.053,6647
19/11/2025 09:05:04	LANCE	CLAUDIO WINCK DORNELLES (PARTICIPANTE 318) 259.929,9316
19/11/2025 09:05:04	LANCE	VALMIR DOS SANTOS CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 971) 259.930,3986
19/11/2025 09:05:04	LANCE	EDINANE DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 143) 259.380,0417
19/11/2025 09:08:03	LANCE	CLAUDIO WINCK DORNELLES (PARTICIPANTE 318) 259.370,00
19/11/2025 09:08:58	LANCE	VALMIR DOS SANTOS CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 971) 250.000,00
19/11/2025 09:08:58	LANCE	MTX CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 099) 259.369,00
19/11/2025 09:09:36	LANCE	CLAUDIO WINCK DORNELLES (PARTICIPANTE 318) 249.900,00
19/11/2025 09:10:26	LANCE	EDINANE DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 143) 249.000,00
19/11/2025 09:10:55	LANCE	JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA (PARTICIPANTE 969) 248.900,00
19/11/2025 09:11:00	LANCE	CASPERS & CAZAROLLI CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA 246.000,00
19/11/2025 09:11:32	LANCE	CLAUDIO WINCK DORNELLES (PARTICIPANTE 318) 243.900,00
19/11/2025 09:11:38	LANCE	EDINANE DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 143) 245.000,00
19/11/2025 09:11:42	LANCE	VALMIR DOS SANTOS CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 971) 240.000,00
19/11/2025 09:11:46	LANCE	JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA (PARTICIPANTE 969) 245.800,00
19/11/2025 09:12:13	LANCE	CLAUDIO WINCK DORNELLES (PARTICIPANTE 318) 238.950,00
19/11/2025 09:12:27	LANCE	JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA (PARTICIPANTE 969) 238.900,00

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS**

19/11/2025 09:12:46	LANCE	EDINANE DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 143)	238.000,00
19/11/2025 09:12:52	LANCE	VALMIR DOS SANTOS CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 971)	235.000,00
19/11/2025 09:13:13	LANCE	JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA (PARTICIPANTE 969)	234.800,00
19/11/2025 09:13:14	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
19/11/2025 09:13:20	LANCE	CLAUDIO WINCK DORNELLES (PARTICIPANTE 318)	233.990,00
19/11/2025 09:13:29	LANCE	VALMIR DOS SANTOS CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 971)	230.000,00
19/11/2025 09:13:30	LANCE	EDINANE DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 143)	234.900,00
19/11/2025 09:13:47	LANCE	JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA (PARTICIPANTE 969)	229.800,00
19/11/2025 09:14:00	LANCE	CLAUDIO WINCK DORNELLES (PARTICIPANTE 318)	227.990,00
19/11/2025 09:14:11	LANCE	EDINANE DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 143)	229.700,00
19/11/2025 09:14:19	LANCE	VALMIR DOS SANTOS CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 971)	225.000,00
19/11/2025 09:14:49	LANCE	CLAUDIO WINCK DORNELLES (PARTICIPANTE 318)	223.990,00
19/11/2025 09:14:53	LANCE	EDINANE DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 143)	224.900,00
19/11/2025 09:14:58	LANCE	JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA (PARTICIPANTE 969)	223.000,00
19/11/2025 09:15:08	LANCE	VALMIR DOS SANTOS CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 971)	220.000,00
19/11/2025 09:15:46	LANCE	CLAUDIO WINCK DORNELLES (PARTICIPANTE 318)	215.990,00
19/11/2025 09:15:54	LANCE	EDINANE DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 143)	219.000,00
19/11/2025 09:16:35	LANCE	EDINANE DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 143)	215.900,00
19/11/2025 09:16:49	LANCE	VALMIR DOS SANTOS CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 971)	214.000,00
19/11/2025 09:17:12	LANCE	CLAUDIO WINCK DORNELLES (PARTICIPANTE 318)	213.990,00
19/11/2025 09:17:32	LANCE	VALMIR DOS SANTOS CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 971)	210.000,00
19/11/2025 09:18:01	LANCE	CLAUDIO WINCK DORNELLES (PARTICIPANTE 318)	207.990,00
19/11/2025 09:18:41	LANCE	EDINANE DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 143)	209.900,00
19/11/2025 09:18:55	LANCE	VALMIR DOS SANTOS CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 971)	207.000,00
19/11/2025 09:19:20	LANCE	CLAUDIO WINCK DORNELLES (PARTICIPANTE 318)	205.990,00
19/11/2025 09:19:47	LANCE	VALMIR DOS SANTOS CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 971)	205.000,00
19/11/2025 09:20:06	LANCE	CLAUDIO WINCK DORNELLES (PARTICIPANTE 318)	203.990,00
19/11/2025 09:20:21	LANCE	VALMIR DOS SANTOS CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 971)	203.000,00
19/11/2025 09:20:49	LANCE	CLAUDIO WINCK DORNELLES (PARTICIPANTE 318)	202.999,00
19/11/2025 09:21:24	LANCE	VALMIR DOS SANTOS CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 971)	200.000,00
19/11/2025 09:21:25	LANCE	EDINANE DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 143)	201.000,00
19/11/2025 09:21:59	LANCE	CLAUDIO WINCK DORNELLES (PARTICIPANTE 318)	199.999,00
19/11/2025 09:22:26	LANCE	VALMIR DOS SANTOS CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 971)	198.000,00
19/11/2025 09:22:58	LANCE	CLAUDIO WINCK DORNELLES (PARTICIPANTE 318)	195.000,00
19/11/2025 09:24:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CLAUDIO WINCK DORNELLES			
19/11/2025 09:24:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
19/11/2025 09:24:58	HABILITAÇÃO		
21/11/2025 14:00:08	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
21/11/2025 14:30:09	EM ADJUDICAÇÃO		
24/11/2025 12:48:44	MENSAGEM	CLAUDIO WINCK DORNELLES (PARTICIPANTE 318)	
solicito a prorrogação de mais um dia útil para apresentação dos documentos exigidos			
25/11/2025 08:58:17	MENSAGEM	CLAUDIO WINCK DORNELLES (PARTICIPANTE 318)	
solicito a prorrogação de mais dois dias úteis para entrega dos documentos exigidos			

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

25/11/2025 09:05:31 **MENSAGEM** AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PARA PARTICIPANTE 318: Prazo concedido

25/11/2025 10:09:57 **LANCE** CLAUDIO WINCK DORNELLES (PARTICIPANTE 318) **194.999,899**

25/11/2025 10:10:21 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

01/12/2025 10:17:07 **ADJUDICADO**

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: ALEX NIEHUES

Membro de Apoio NEIVA STIEHL RENZ

Membro de Apoio ETSON MARCHI